
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto: Dr.ssa De Propris Maria Giuseppina e Dr. Di Mino Andrea  – Conferimento incarichi di 
sostituzione mensile di continuità assistenziale, ex art. 70, comma 4, ACN per la medicina generale 
del 23 marzo 2005  e s.m.i. – Decorrenza 01.07.2020.

Estensore: Sig./Dott.  Maglioni Giovanni  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Maglioni Giovanni            Firmato da Maglioni Giovanni           

Data  01/07/2020

Il Dirigente.: Dott. Serva Ornella            Firmato da Serva Ornella 

Data  01/07/2020 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Dr.ssa De Propris Maria Giuseppina e Dr. Di Mino Andrea  – Conferimento incarichi di sostituzione mensile 
di continuità assistenziale, ex art. 70, comma 4, ACN per la medicina generale del 23 marzo 2005  e s.m.i. – Decorrenza 
01.07.2020.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
Generale ai sensi dell’art. 8 del D. LGS. 502/92 e S.M.I., sottoscritto in data 20.01.2005 dalla 
SISAC dalle OO.SS. di categoria ed esecutivo a far data dal 23.03.2005, a seguito 
dell’approvazione da parte della conferenza stato – Regioni (di seguito denominato A.C.N. per la 
Medicina Generale 23.03.2005);

VISTO l’art. 70 commi 3 e 4, dell’Accordo citato che prevede, nelle more dell’attribuzione degli 
incarichi  a tempo indeterminato, la possibilità di conferire incarichi provvisori o di sostituzione di 
durata fino a 12 mesi, secondo l’ordine della Graduatoria Regionale vigente di continuità 
assistenziale e con priorità per i medici residenti nel territorio dell’Azienda;

CONSIDERATO che tale disposizione non è stata modificata dagli ACN per la medicina generale 
del 29 luglio 2009, 08 luglio 2010 e 21/06/2018 attualmente vigenti;

PREMESSO 
 che la Dr.ssa De Luca Barbara e il Dr. Delrio Stefano,  medici titolari di rapporto a t.i. di 

continuità assistenziale presso la sede di Rieti 2, hanno comunicato di voler usufruire per il 
mese di luglio 2020 di un periodo di ristoro psicofisico ai sensi dell’art. 67 dell’ACN 
vigente;

 che la Dr.ssa Marcolini Elena e la Dr.ssa Mazza Maria Letizia,  medici titolari di rapporto a 
t.i. di continuità assistenziale presso la sede di Rieti 3, hanno comunicato di voler usufruire 
per il mese di luglio 2020 di un periodo di ristoro psicofisico ai sensi dell’art. 67 dell’ACN 
vigente;

RITENUTO che è necessario procedere ai sensi dell’art. 70 comma 4 ACN Medicina Generale 
23.03.2005 e s.m.i. al conferimento di incarichi di sostituzione,  a decorrere dal 01/07/2020 attesa la 
inderogabile necessità di garantire la continuità assistenziale - notturna, prefestiva e festiva - presso 
le postazioni di  Rieti 2 e Rieti 3; 

RILEVATO che con pec del 19/06/2020 e del 23/06/2020  è stata richiesta ai medici inseriti nella 
graduatoria aziendale di settore anno 2020, la disponibilità per il conferimento di un incarico di 



Oggetto: Dr.ssa De Propris Maria Giuseppina e Dr. Di Mino Andrea  – Conferimento incarichi di sostituzione mensile 
di continuità assistenziale, ex art. 70, comma 4, ACN per la medicina generale del 23 marzo 2005  e s.m.i. – Decorrenza 
01.07.2020.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

sostituzione nel servizio di guardia attiva e reperibilità presso le sedi di continuità assistenziale 
sopra richiamate;

ACQUISITA la disponibilità al conferimento dell’incarico di sostituzione espressa dai dottori: 
 De Propris Maria Giuseppina, medico inserito nella 14° posizione della categoria “d” -  dei 

sanitari che hanno acquisito l’abilitazione professionale successivamente al 31.12.1994, 
disponibile per la sede di Rieti 2 per il periodo 01.07.2020 – 31.07.2020;

 Di Mino Andrea, medico inserito nella 34° posizione della categoria “d” – dei sanitari che 
hanno acquisito l’abilitazione professionale successivamente al 31.12.1994, disponibile per 
la sede di Rieti 3 per il periodo 01.07.2020 – 31.07.2020;

RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 70 comma 4 ACN Medicina Generale 23.03.2005 e 
s.m.i. al conferimento ai sanitari sopra indicati di un incarico provvisorio da espletarsi presso le sedi 
per le quali hanno espresso la loro preferenza;
 
TENUTO CONTO che, secondo quanto precisato dalla Regione Lazio con nota prot. n. 
130970/D4/43/01 del 03.11.2009, per gli incarichi provvisori di continuità assistenziale, riferiti ad 
ore già in essere al momento dell’entrata in vigore della L.R. 11 agosto 2008 n. 14, può procedersi 
al loro conferimento, in applicazione delle norme dell’A.C.N. vigente – prescindendo dalla richiesta 
di parere esplicito del Presidente della Giunta Regionale, espresso con decreto motivato, di 
autorizzazione all’attribuzione del suddetto incarico provvisorio, ai sensi e nei termini indicati 
dall’art. 1, commi 73 – 74, della L.R. 11 agosto 2008 n. 14;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento, determinata a norma dell’art. 72 
dell’A.C.N. per la Medicina Generale 23.3.2005 – come integrato dall’art. 23 dell’A.C.N. per la 
Medicina Generale 29.07.2009 - e degli incrementi previsti dall’Accordo Integrativo Regionale  per 
la Medicina Generale, approvato con DGR n. 229 del 21.04.06,  e relativa alla corresponsione del 
compenso a 2 medici, per il periodo di incarico 01.07.2020/30.07.2020, in ragione di ore 108 
mensili di attività oltre alla reperibilità, rientra nelle risorse di cui al conto 502010103 “costi per 
assistenza continuità assistenziale”, bilancio 2020, impegnate con Deliberazione n. 1077 del 
06.12.2019;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI CONFERIRE, ai sensi dell’ art. 70, comma 4, ACN per la medicina generale del 23 
marzo 2005  e s.m.i.:

 alla dr.ssa De Propris Maria Giuseppina, medico inserito nella 14° posizione della 
categoria “d”, incarico di sostituzione mensile di continuità assistenziale presso la 
sede di Rieti 2, per il periodo 01.07.2020 – 31.07.2020;

 al dr. Di Mino Andrea, medico inserito nella 34° posizione della categoria “d”, 
incarico di sostituzione mensile di continuità assistenziale presso la sede di Rieti 3, 
per il periodo 01.07.2020 – 31.07.2020;

2. DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento, determinata a norma 
dell’art. 72 dell’A.C.N. per la Medicina Generale 23.3.2005 – come integrato dall’art. 23 
dell’A.C.N. per la Medicina Generale 29.07.2009 - e degli incrementi previsti dall’Accordo 
Integrativo Regionale  per la Medicina Generale, approvato con DGR n. 229 del 21.04.06,  e 
relativa alla corresponsione del compenso a 2 medici, per il periodo di incarico 



Oggetto: Dr.ssa De Propris Maria Giuseppina e Dr. Di Mino Andrea  – Conferimento incarichi di sostituzione mensile 
di continuità assistenziale, ex art. 70, comma 4, ACN per la medicina generale del 23 marzo 2005  e s.m.i. – Decorrenza 
01.07.2020.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

01.07.2020/30.07.2020, in ragione di ore 108 mensili di attività oltre alla reperibilità, rientra 
nelle risorse di cui al conto 502010103 “costi per assistenza continuità assistenziale”, 
bilancio 2020, impegnate con Deliberazione n. 1077 del 06.12.2019;

3. DI PRECISARE che il pagamento delle competenze spettanti ai sanitari avverrà in base alle 
ore di attività effettivamente svolte e sarà effettuato tramite determinazione dirigenziale 
relativa alla liquidazione mensile delle competenze per tutti i medici di continuità 
assistenziale operanti presso la ASL;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente/Direttore della U.O.S.D./U.O.C.
Dott./Dott.ssa 



Oggetto: Dr.ssa De Propris Maria Giuseppina e Dr. Di Mino Andrea  – Conferimento incarichi di sostituzione mensile 
di continuità assistenziale, ex art. 70, comma 4, ACN per la medicina generale del 23 marzo 2005  e s.m.i. – Decorrenza 
01.07.2020.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 02/07/2020            Firmato da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-07-02T10:02:32+0000


		2020-07-02T10:15:09+0000
	Firma applicativa




